
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 67 DEL 31-12-2020 Registro Gen. N. 497

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA COSMARI Consorzio
Obbligatorio Smaltimenti Rifiuti SRL

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

PREMESSO che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la perfetta
efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli edifici scolastici,
le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia,
approvato dal Consiglio Comunale  con  deliberazione  n° 3 del  14-3-2008   che  permette,
nell’ambito  delle  procedure  in  economia, il ricorso alla trattativa diretta, per importo e tipologia
dei servizi

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.04.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale Nº 46 del 14-05-2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI -
PIANO DELLE PERFORMANCE. ANNO 2020.”

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 19 del 31.12.2019 di nomina del sottoscritto di titolare
della P.O. n° 2 edilizia ed urbanistica;

CONSIDERATO che il Contratto di Servizio disciplina un pubblico servizio che non ammette
interruzione né soluzione di continuità;

ATTESO che:

con determina R.G. 82 del 11-03-2020 è stato riconfermato il servizio di raccolta e
smaltimento rifiuti per l’anno 2020 al Consorzio COSMARI con un impegno economico al
cap. 1574 di €. 329.594,00;

che è stato approvato il PEF 2020 come da Delibera di Consiglio n° 20 e 21 del 31/8/2020;

che con determinazione n. 48 Reg. Gen. n.338 del 02.10.2020 è stato integrato l’impegno 28
al CAP 1574 per €. 42.967,00 a seguito delle motivazioni specificate nella delibera citata;



il PEF 2020 prevede il riconoscimento della quota IVA sulla base dei dati del 2018 e tali
dati sono risultati inferiori rispetto all’anno 2020 di € 3.420,00;

DATO ATTO che per i motivi di cui sopra si ritiene opportuno procedere all’integrazione
dell’impegno di spesa N° 28 assunto al Capitolo 1574 per €. 3.420,00 a favore della COSMARI
Consorzio Obbligatorio Smaltimenti Rifiuti SRL;

ACCERTATO che:

la remunerazione dei servizi deve ritenersi congrua;

l’attività di gestione del servizio da parte di COSMARI Consorzio Obbligatorio Smaltimenti
Rifiuti SRL deve ritenersi adeguata e soddisfacente;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di provvedere, in base alla ragioni richiamate in premessa, all’integrazione dell’impegno di2.
spesa N° 28 assunto al Capitolo 1574 per €. 3.420,00 a favore del Consorzio Obbligatorio
Smaltimenti Rifiuti SRL (COSMARI);

di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio finanziario per i provvedimenti di3.
competenza;

di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dal momento di apposizione del visto di4.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma4 del
D.lgs.267/2000

di dare atto del rispetto della legge136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;5.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile Area Tecnica n 2
F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 67 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile Area Tecnica n 2

F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 67 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


